
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 129, DE 14 DE FEVEREIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.517 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 
 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  NOMEAR, para exercerem os cargos em comissão, os abaixo relacionados, 

no Gabinete do Deputado Amélio Cayres, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Márcia Barcelos de Souza Medeiros Chefe de Gabinete 
Solange Maria Castro Araújo Queiroz Secretário Legislativo 
João Renildo de Queiroz Assessor Especial 
Railda Pereira Matos Lola Assessor Parlamentar 
Alsirene de Souza Sá Feitosa  Assessor Parlamentar 
Luis Carlos Megumi Ishizawa Secretário Legislativo 
Marcio Roberto Miranda dos Santos Assessor Especial 
Ana Paula Miranda dos Santos Assessor Especial 
Raimundo Carlos Sousa Nascimento Auxiliar Administrativo 
Honny Cayres de Brito  Assessor Parlamentar 
Caroline Nunes Carneiro Oficial de Gabinete 
Cícero Lopes Marques Auxiliar Administrativo 
Silvinha da Silva Leão Moreira Assessor Parlamentar 
Cleidiane de Carvalho Leite Barbosa Auxiliar Administrativo 
Cássia Rejane Cayres Teixeira Assessor Parlamentar 
Therezinha da Glória Cayres Teixeira Assessor Parlamentar 
Cloves Dias Teixeira  Assessor Parlamentar 
Simone Aparecida Pereira Bezerra Secretário Legislativo 

 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

14 dias do mês de fevereiro de 2007. 
 

 
Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 

               Presidente 


